
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХ-
ОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.С. ЕВДОКИМОВА» 

ПРИКАЗ 
01 .09 .2023                                                                                 № 172-р  

п.Верх -Обский 
 

Об открытии консультационного центра 
 получения методической помощи по вопросам организации  

образования и консультативной помощи родителям (законным представителям). 
 

В целях оказания методической, диагностической, консультативной помощи, на 
основании информационного письма Комитета по образованию Смоленского района 
Алтайского края от 10.03.2020 года № 87 «Об открытии консультативных центров 
получения методической помощи по вопросам организации образования и 
сопровождения обучающихся с ОВЗ, инвалидностью», приказа Комитета по 
образованию Смоленского района Алтайского края от 18.10.2019 № 523-р «Об 
организации работы консультационных центров психолого-педагогической помощи, 
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) в 
образовательных организациях» на основании решения педагогического совета от 
29.08.2022 Протокол № 1, 

приказываю: 
1. Открыть на базе МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова», реализующей 

основные образовательные программы, консультационный центр «Доверие» (КЦ 
«Доверие») для родителей и детей, получающих образование для предоставления 
методической помощи по вопросам организации образования и сопровождения 
обучающихся с ОВЗ, инвалидностью. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о консультативном центре с 01.09.2022 
(приложение 1). 

3. Назначить руководителем консультационного центра психолога Чупову А.Г. 
4. Утвердить список специалистов:  

Учитель-дефектолог   Баранукова А.Ю. 
Социальный педагог   Смагина О.В. 
Воспитатель   Некрасова И.А. 
Заместитель по учебно-воспитательной работе Ткаченко М.А. 
Заместитель по воспитательной работе   Степанова Л.М. 

5. Довести настоящий приказ до сведения учителей, родителей имеющие детей в 
возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на закрепленных территориях: 
- МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»; 
- структурного подразделение детский сад «Брусничка»; 
- филиала детский сад «Березка»; 
- филиала «Катунская ООШ»; 
- филиала «Усть-Катунская ООШ».  

6. Утвердить нормативно-правовую базу: 
 план деятельности КЦ «Доверие», 
 график работы центра 
 журнал учета консультаций 
 журнал регистрации заявлений 
 форму заявления 
 порядок оказания психолого-педагогической методической и 

консультативной помощи гражданам 
 перечень услуг 



 перечень получателей услуг. 
7. Разместить информацию о работе консультативного центра (адрес, режим 

работы, контактный телефон) на стендах учреждения. 
8. Ответственной за ведение сайта Барануковой Анне Юрьевне разместить 

информацию о работе консультативного пункта (адрес, режим работы, 
контактный телефон) на сайте учреждения, структурных подразделений, 
филиалов. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы       Е.В.Волковский 


	приказываю:

